ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /GD&ĐT

V/v tổ chức sân chơi “Ý tưởng trẻ thơ”

dành cho học sinh tiểu học

Đồ Sơn, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 3950/BGDĐT-GDTH ngày 11/12/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức sân chơi “Ý tưởng trẻ thơ” dành cho học sinh tiểu học với

chủ đề “Ý tưởng cho một cuộc sống tốt đẹp hơn”.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường tiểu học, tiểu học và trung học

cơ sở trên địa bàn quận thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Nghiên cứu Hướng dẫn tổ chức sân chơi, phát động hưởng ứng sân chơi “Ý

tưởng trẻ thơ” dành cho học sinh tiểu học đến toàn thể học sinh của nhà trường.

2. Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện lồng ghép nội dung sân

chơi “Ý tưởng trẻ thơ” vào các nội dung chương trình chính khóa môn học Mỹ thuật

hoặc các hoạt động ngoại khóa bảo đảm không làm ảnh hưởng đến các hoạt động

giáo dục chung của nhà trường.

3. Tổ chức cho học sinh tham gia sân chơi

a) Đối tượng

- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 5, tham gia trên tinh thần tự nguyện.

- Học sinh có thể tham gia cá nhân hoặc theo nhóm (tối đa 03 thành

viên/nhóm), các thành viên tham gia theo nhóm phải cùng nhóm tuổi đánh giá và

cùng trường.

b) Nội dung, số lượng tranh tham gia

- Bằng cách quan sát cuộc sống và thế giới xung quanh, học sinh đưa ra

những ý tưởng, sáng kiến, giải pháp, phát minh để đem lại cho cuộc sống con người

những điều tốt đẹp và niềm vui, sau đó vẽ tranh để thể hiện ý tưởng của mình.

- Mỗi học sinh hoặc nhóm học sinh có thể gửi từ 01 đến 03 bức tranh thể hiện

những ý tưởng khác nhau (Chi tiết xem hướng dẫn đính kèm).

c) Gửi và nhận tranh

- Tranh của học sinh được gửi trực tiếp về Ban tổ chức. Các đơn vị không tổ

chức sơ loại hoặc chọn lọc tranh trước khi gửi. Khi gửi tranh, yêu cầu ghi rõ trên

phong bì, bao bì: địa chỉ nơi gửi, nơi nhận. Việc đánh giá sẽ được Ban tổ chức tiến

hành độc lập đối với 02 nhóm tuổi (nhóm lớp 1, 2, 3 và nhóm lớp 4, 5).

- Hạn nhận tranh: Nhận hết ngày 15/01/2025 (căn cứ theo dấu bưu điện của

ngày gửi).

- Nơi nhận tranh: Cô Đỗ Thị Thùy Vân, Phòng Hành chính, Công ty Honda

Việt Nam, phường Phúc Thắng, thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc. Điện thoại:

02113 868 888 (máy lẻ: 2301).

4. Tiếp nhận tài liệu phát động chương trình từ Ban tổ chức và gửi các hình

ảnh phát động về Ban tổ chức qua email: ytuongtretho@honda.com.vn

Thông tin liên hệ: Cô Đỗ Thị Thùy Vân, Ban tổ chức sân chơi “Ý tưởng trẻ

thơ”: Điện thoại: 0917617357

Yêu cầu các trường tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn quận

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Các trường tiểu học, TH&THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Ước

		2024-12-16T10:53:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Ước <nguyenthiuoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-16T10:50:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-16T10:50:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-16T10:50:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!